
СОВЕТ АНДРЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

САРГАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

         от 16 декабря 2024 года               с. Андреевка                                     №  206 

 

О внесении изменений в решение Совета Андреевского сельского поселения 

от  26.10.2020 года №16 «Об утверждении Положения о Порядке проведения 

конкурса по отбору кандидатур на должность главы Андреевского сельского 

поселения Саргатского  муниципального района Омской области» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 12.07.2002 года № 67-ФЗ Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации», руководствуясь Уставом Андреевского сельского поселения 

Саргатского муниципального района Омской области,  Совет  Андреевского  

сельского поселения Саргатского муниципального района Омской области, 

 

 РЕШИЛ: 

 

        1. В пункт 13 раздела II Положения о Порядке проведения конкурса по отбору 

кандидатур на должность главы Андреевского сельского поселения Саргатского  

муниципального района Омской области, утвержденного решением  Совета 

Андреевского сельского поселения от  26.10.2020 года  № 16 внести следующие 

изменения: 

         1.1.  В подпункте  5 после слов «о выборах и референдумах» дополнить 

словами «или за совершение административных правонарушений, 

предусмотренных статьями 20.3 и 20.29 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях»;   

         1.2. в подпункте 7 слова «депутаты законодательных (представительных) 

органов» заменить словами «сенаторы Российской Федерации, депутаты 

законодательных (представительных) органов»; 

         1.3.  подпункт 10 добавить в следующей редакции: 

 «10) лица, включенные в реестр иностранных агентов, а также лица, сведения о 

которых включены в единый реестр сведений о лицах, причастных к деятельности 

экстремистской или террористической организации». 

2. Разместить настоящее решение в информационно-телекоммуникационной 

сети Интернет на сайте andreevskoe-pos-r52.gosweb и опубликовать в газете  

«Андреевский муниципальный вестник». 

Глава Андреевского сельского поселения                                                  С.Г. Ефимов 

Председатель Совета Андреевского сельского поселения                        Л.Т. Лукина 

consultantplus://offline/ref=1B3283EB177D7FE721E882EF2B8984F76448C5CAC0D26295F385E5A8AFF37256455984220277772A4017FC86F19E1A533BQ1L3E


 


